CATÁLOGO 2020
   ,,,,,,,
														BOTELLAS	‐	INSPECCIONES
V. 06/20 BOTELLAS	DE	ACERO,	ALUMINIO	Y	COMPOSITE
INSPECCIÓN	DE	BOTELLAS
ESPECIALISTAS	EN	LIMPIEZA	INTERIOR	DE	BOTELLAS	(L.A.P.	SYSTEM)
ACCESORIOS
RACKS/BLOQUES	DE	BOTELLAS

ACCESORIOS VÁLVULAS 13
VÁLVULAS CON POMO SUPERIOR (RA) 14
CULOTES 16
ESPALDERAS 16
AROS Y REDES 17
PEGATINAS REFLECTANTES 17
MANETAS, TRASVASADORES Y COMPROBADORES DE PRESIÓN 18
OXÍGENO Y OTROS GASES
BOTELLAS 19
OXÍGENO PORTATIL A DEMANDA Y FLUJO, ACCESORIOS 20
PROCEDIMIENTO PARA EL ENVÍO DE BOTELLAS 26
Página 4 de 27 ,,,,,,,,,,
CATÁLOGO 2020
   ,,,,,,,
REF.
SB/69/300/20 6,9 Ø 161 300 VIDA 20 AÑOS 3,9
SB/69/300/30 6,8 Ø 161 300 VIDA 30 AÑOS 4,4
SB/69/300/ILI 6,9 Ø 161 300 ILIMITADA 3,9
Consultar otras capacidades y vidas útiles. También botellas de acero 6 litros a 300 bares.
Ref. Cap. Litros
Pr. Carga
(bar)
Ø ext. mm. Longitud mm. Peso (kg.)
SB/06/300* 6 300 Ø 140 520 M18 - 7,1
BOTELLAS MÁS DEMANDADAS DE COMPOSITE Y ACERO LIGERO
BOTELLAS COMPOSITE LUXFER int. ALUMINIO
Pintado ojiva BLANCO + NEGRO, cuerpo AMARILLO para mejor visibilidad)
Descripción

Limpieza interior BOTELLA  HASTA 10 LITROS
SISTEMA LAP G2 - Botella totalmente limpia por dentro, sin restos de óxido, aceites, agua u
otros componentes.
BOTELLA GASES (EP-6) DE 10 A 50 LITROS
Limpieza interior BOTELLA 10 A 50 LITROS
Página 12 de 27 ,,,,,,,,,,
CATÁLOGO 2020
   ,,,,,,,
BOTELLAS SIN ACCESORIOS
Ref. Cap. Litros
Pr. Carga
(bar)
Ø ext. mm. Longitud mm. Rosca EN144 Peso (kg.)
ACERO
200/232 bares
SB/01/200 1 200 Ø 82,5 275 M18 - 1,6
SB/02/200 2 200 Ø 100 350 M18 - 2,6
SB/05/232 5 232 Ø 140 460 M25 - 6,9
SB/07/232 7 232 Ø 140 610 M25 - 8,7
SB/09/232 9 232 Ø 171 540 M25 - 11,4
SB/10/232 10 232 Ø 171 590 M25 - 12,3
SB/12L/232 12 232 Ø 171 690 M25 - 13,2
SB/12LP/232 12 232 Ø 171 685 M25 - 14,6
 SB/12/232 (corta) 12 232 Ø 204 535 M25 - 14,8
 SB/15/232 15 232 Ø 204 635 M25 - 17,8
 SB/18/232 18 232 Ø 204 740 M25 - 19,8
 SB/50/200/AI 50 200 Ø 229 1490 E25 - 56,0
300 bares
 SB/01/300 1 300 Ø 82,5 275 M18 - 1,6
 SB/02/300/** 2 300 Ø 114 370 M18 - 3,3
 SB/02/300/25 2 300 Ø 114 370 M25 - 3,3
 SB/04/300** 4 300 Ø 114 540 M18 - 5,6
SB/06/300* 6 300 Ø 140 520 M18 - 7,1
SB/08/300 8 300 Ø 171 515 M25 - 13,0
SB/10/300 10 300 Ø 171 620 M25 - 14,8
SB/12/300 12 300 Ø 171 725 M25 - 16,7
SB/50/300/AI 50 300 Ø 229 1530 E25 - 73,0
ALUMINIO
SB/05A 0,5 200 Ø 50
M25 - 0,70
SB/040/200AL*** 5,7 207 Ø 134 645 M25 - 7,0
SB/070/200AL 7,0 200 Ø 152 610 M25 - 8,6
 SB/080/207AL*** 11,1 207 Ø 184 662 M25 - 14,2
*** Acabado aluminio natural (consultar complemento otros acabados)
*  (especial acero ligero) - Consultar otros modelos     **No diving
BOTELLAS ACERO Y ALUMINIO
Página 13 de 27 ,,,,,,,,,,
CATÁLOGO 2020
   ,,,,,,,
Botellas con VÁLVULA mono y CULOTE (según modelos)
Ref. Cap. Litros
Pr. Carga
(bar)
Ø ext. mm. Longitud mm. Rosca EN144 Peso (kg.)
ACERO
SB/01/200/M 1 200 Ø 85 Válvula M18 - 1,6
SB/02/200/M 2 200 Ø 100 Válvula M18 - 2,6
SB/05/232/M 5 232 Ø 140 Válv. + culote M25 - 6,9
SB/07/232/M 7 232 Ø 140 Válv. + culote M25 - 8,7
SB/09/232/M 09 232 Ø 171 Válv. + culote M25 - 11,3
SB/10/232/M 10 232 Ø 171 Válv. + culote M25 - 121,3
 SB/12L/232/M 12 232 Ø 171 Válv. + culote M25 - 13,2
SB/12LP/232/M 12 232 Ø 171 Válvula M25 - 14,6
SB/12/232/M 12 232 Ø 204 Válv. + culote M25 - 14,8
SB/15/232/M 15 232 Ø 204 Válv. + culote M25 - 17,8
SB/18/232/M 18 232 Ø 204 Válv. + culote M25 - 19,8
SB/50/200/M 50 200 Ø 229 Válvula E25 - 56,0
SB/01/300/M 1 300 Ø 82,5 Válvula M18 - 1,6
 SB/02/300/M** 2 300 Ø 114 Válv. + culote M18 - 3,3
SB/02/300/25/M 2 300 Ø 114 Válv. + culote M25 - 3,3
 SB/04/300/M** 4 300 Ø 114 Válv. + culote M18 - 5,6
SB/06/300/M* 6 300 Ø 140 Válv. + culote M18 - 7,1
SB/08/300/M 8 300 Ø 171 Válv. + culote M25 - 13,0
SB/10/300/M 10 300 Ø 171 Válv. + culote M25 - 14,8
SB/12/300/M 12 300 Ø 171 Válv. + culote M25 - 16,7
SB/50/300/M 50 300 Ø 229 Válvula E25 - 73,0
ALUMINIO
SB/05A/M 0,5 200 Ø 50 Válvula M25 - 0,70
SB/040A/M*** 5,7 200 Ø 134 Válvula M25 - 7,0
SB/070A/M 7,0 200 Ø 152 Válvula M25 - 8,6
 SB/080A/M*** 11,1 207 Ø 184 Válvula M25 - 14,2
COMPLEMENTO VÁLVULA (IMPORTE A INCREMENTAR)
Ref.
+MM Mono modular
 +DL Doble en línea "LS"
 +DV Doble en "V"
 +DM Doble Modular 200 bares
 +DM3 Doble Modular 300 bares
* (especial acero ligero)   **No diving      *** Acabado aluminio natural
Descripción
Página 14 de 27 ,,,,,,,,,,
CATÁLOGO 2020
   ,,,,,,,
BIBOTELLAS con MANIFOLD AISLADOR
Ref. Cap. Litros Ø ext. mm.
Pr. Carga
(bar)
Accesorios Peso (kg.)
SB/10/232/B 10 Ø 171 232 Válv. + culote doble 23.5
SB/12L/232/B 12 Ø 171 232 Válv. + culote doble 27.8
SB/15/232/B 15 Ø 204 232 Válv. + culote 27.8
SB/18/232/B 18 Ø 204 232 Válv. + culote 37.0
SB/6/300/B 6 Ø 140 300 Válv. + culote doble 20,4
SB/10/300/B 10 Ø 171 300 Válv. + culote doble 31,0
SB/12/300/B 12 Ø 171 300 Válv. + culote doble 36,0
Se pueden preparar otras configuraciones
 BOTELLA EMERGENCIA EXTRAIR
Ref.
SA/BE/05L

Descripción
Descripción
 EQUIPO QUE INCLUYE:
Descripción
Página 15 de 27 ,,,,,,,,,,
CATÁLOGO 2020
   ,,,,,,,
BOTELLAS PULMÓN - BLOQUES  - RACKS
RACK DE BOTELLAS / BOTELLLAS PULMÓN AIRE
Ref. Cap. Litros Ø ext. mm.
Pr. Carga
(bar)
Accesorios Peso (kg.)
 SB/50/200/AI 50 Ø 229 200 Válvula 51,0
SB/50/300/AI 50 Ø 229 300 Válvula 73,0
SB/50/200/B06 300 65x80 200 RACK 2S 480,0
SB/50/200/B12 600 120x80 200 RACK 2S 850,0
SB/50/300/B06 300 65X80 300 RACK 2S 570,0
SB/50/300/B12 600 120x80 300 RACK 2S 1030,0
MANORREDUCTOR
SA/O2MR/300
   (12 UDS., COLECTOR INOXIDABLE, 2 ENTRADA/SALIDAS CON MANÓMETRO Y VÁLV.)
RACK 4 / 6 / 12 / 16 / 32 BOTELLAS